REQUERIMENTO Nº  04/2010
				O VEREADOR, que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, requer
seja enviado expediente a Sua Excelência Ilca Corral Mendes Domingos Prefeita Municipal,
para que encaminhe a este edil o seguinte:
- cópia na integra do Processo Licitatório nº 017/2010, Carta Convite nº 04/2010, que
sagrou-se vencedora a EMPRESA BESTCOMP COMPUTADORES LTDA, tendo como objeto
a contratação de empresa para aquisição de matérias e equipamentos para atender as
necessidades TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO das diversas secretarias, com valor de R$
78.958,80,devidamente acompanhado de cópias das notas fiscais, empenhos e ordens de
pagamentos efetuadas por ocasião da aquisição dos equipamentos;
- cópia na integra do Processo Licitatório nº 020/2010, Carta Convite 07/2010, que sagrou-se
vencedora a EMPRESA HYTECH COMPUTADORES LDTA, tendo com objeto a aquisição de
materiais de expediente para atender as diversas secretarias do município, com valor total de
R$ 78.610,00, com  as devidas notas fiscais, empenhos e ordens de pagamentos efetuadas
por ocasião das aquisições dos materiais.

				JUSTIFICATIVA:

				O pedido visa verificar a legalidade da contratação e fiscalizar a utilização dos matérias
pelas secretarias.

				Sala das Sessões em 08 de novembro de 2010

				VER. ORIVALDO DE ANDRÉA - PR